entidades da Administração Pública Municipal direta e indireta. 

Título II 
ORÇAMENTO 

Capítulo I 

DA ESTIMASTIVA DA RECEITA 
Da receita total 

Art. 2º - A Receita Orçamentária, a preços correntes e conforme a legislação 

específica vigente é estimada em R$ 35.926.920,00 (trinta e cinco milhões e 
novecentos e vinte e seis mil e novecentos e vinte reais), desdobrada nos seguintes 
agregados: 

I – Orçamento da Administração Direta ....................... R$  34.170.000,00 
II – Orçamento da Administração Indireta .................... R$    1.756.920,00 

Art. 3º - As receitas são estimadas por Categoria Econômica, segundo a

[...]

na forma dos atos normativos pertinentes, de acordo com o desdobramento 
constante nos Anexos desta Lei. 

Capítulo II 
DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

Da Despesa Total 

Art. 5º A Despesa Orçamentária, no mesmo valor da Receita Orçamentária, 

é fixada em R$ 35.926.920,00 (trinta e cinco milhões e novecentos e vinte e seis mil 
e novecentos e vinte reais), desdobrada nos seguintes agregados: 

I – Orçamento da Administração Direta........................... R$    34.170.000,00 
II – Orçamento da Administração Indireta.........................R$      1.756.920,00